CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos para criação de equipe multidisciplinar com o objetivo de realizar

exames de audiometria e posterior encaminhamento adequado em alunos da rede

municipal de ensino

JUSTIFICATIVA

Muitas crianças não sabem que possuem problemas de audição e acabam
passando dificuldades no período escolar que poderiam ser evitados com exame e
tratamento ou até mesmo com a utilização de aparelhos auditivos. Sendo assim,
nosso município pode contribuir de maneira significativa com a criação de uma
equipe multidisciplinar que inclua profissionais das Secretarias de Saúde, Educação
e da Família e Bem estar Social com o objetivos de identificar possíveis problemas e
dar o encaminhamento devido para seu tratamento adequado.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,
indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que sejam realizados estudos para criação de equipe
multidisciplinar com o objetivo de realizar exames de audiometria e posterior
encaminhamento adequado em alunos da rede municipal de ensino

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de Dezembro de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1146/2017
08/12/2017 - 10:32

PROT-CMI 1146/2017
08/12/2017 - 10:32
IND 1831/2017